



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali

CHIARIMENTO N. 2

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO INTEGRATIVO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 01/01/2014-31/08/2018. CIG 51486819F6.

SI RENDE NOTO

- che sono pervenute le seguenti richieste di chiarimenti:

QUESITO 1) Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si richiede un chiarimento in merito al **criterio valutativo S4** "Gite gratuite con autobus gran turismo per anno solare di 1 giorno massimo di durata e per non più di km 700 fino ad un massimo di 5 per anno solare" ...

- il chilometraggio indicato (700 km) è riferito ad ogni singola uscita o alle 5 gite totali per anno solare ?

RISPOSTA QUESITO 1): Il chilometraggio indicato (700 Km) è relativo ad una singola uscita.

QUESITO 2) Con riferimento al comunicato di chiarimenti n. 1 in data 27/07/2013 e precisamente al quesito n. 2 ed alla relativa risposta, si precisano i chiarimenti già presentati:

- nel caso di ATI alla quale partecipi come capogruppo una cooperativa ex art. 34 lettera b. codice degli appalti, quali moduli debbono essere compilati, tenuto conto che la stessa cooperativa indicherà una o più imprese consorziate esecutrici.

RISPOSTA QUESITO 2): L'art. 34 comma 1 lett. b) non prevede le società cooperative, ma solo i consorzi tra società cooperative di produzione e lavoro, consorzi ex decreto legislativo 1577/1947 e consorzi tra imprese artigiane. Quindi una cosa è la partecipazione di un consorzio (art. 34 **lett. b**) ed un'altra la partecipazione di una società cooperativa (art. 34 **lett. a**). Ciò premesso, se la capogruppo di una costituenda ATI è un consorzio dovrà compilare sicuramente gli allegati 3 e 3A (riferiti alle ATI) ed inoltre dovrà compilare i moduli relativi al consorzio (allegati 4 e 4A).

Quarrata, li 01/08/2013.

Il Responsabile Unico del Procedimento
- F.to Alessandro Landini -